



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 34 (772)/2026

9 sierpnia 2026



XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

Z Ewangelii według św. Mateusza

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał.

Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go krocącego po jeziorze, zlekli się, myśląc, że to zjawą, i ze strachu krzyknęli.

Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!»

Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!»

A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocąc po wodzie, podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!»

Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpieś, człowiecze małej wiary?»

Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym».

Jesteśmy Twoim obrazem, a Ty obrazem naszym dzięki jedności, jaką ustanowiłeś między sobą a człowiekiem. Wiekuiste Bóstwo skryłeś pod nędzną zasłoną skażonej natury ludzkiej. Dlaczego? Jedynie dla Twojej niewypowiedzianej miłości. Przez ową niepojętą miłość pokornie i ze wszystkich sił mej duszy błagam Twój Majestat, abys biednym stworzeniom okazał swoje łaskawe miłosierdzie.

Z Dialogu św. Katarzyny Sieneńskiej

NIEDZIELA – 9.08.2026 – XIX Niedziela Zwykła**8:30** – za + Matyldę i Tomasza Wawrzynek**10:30** – 1) za + Gerarda Kornek w 7 rocz. śmierci

– 2) za + mamę Beatę Suchanek, ++ Izoldę i Jana Schneider, + Kornelię Kondziela, ++ dziadków Suchanek, Winkler

PONIEDZIAŁEK – 10.08.2026 – Święto św. Wawrzyńca, Diakona i Męczennika**18:00** – za + męża Konrada Bernat w 2 rocz. śmierci**WTOREK – 11.08.2026 – wspomnienie św. Klary****18.00** – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi oraz zdrowie w int. Haliny z ok. 50 rocz. urodzin, za rodziny Józek i Kopiec**ŚRODA – 12.08.2026****18.00** – za + Konrada Schaffors, za + żonę Gertrudę**CZWARTEK – 13.08.2026****18.00** – za + Annę Okos (int. od córki Gabrieli i zięcia Thomasa)**PIĄTEK – 14.08.2026 – wspomnienie św. Maksymiliana Kolbego****18:00** – za wst. Matki Bożej Wniebowziętej, św. Jadwigi Śl., i św. Rocha z prośbą o opiekę Bożą dla rodzin Szaforz, Klos, Sekula**SOBOTA – 15.08.2026 – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP****8:30** – za ++ rodziców Gertrudę i Piotra Kondziela, + syna Pawła, jego żonę Helgę, ich synową, ++ 2 córki Marię i Jadwigę, 5 zięciów, ++ z pokrewieństwa**10.30** – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi oraz zdrowie w int. Rudolfa Schaffors z okazji 85 rocz. urodzin, za całą rodzinę, za + Stevena*W czasie liturgii błogosławieństwo ziół i kwiatów ku czci Matki Bożej Wniebowziętej***NIEDZIELA – 16.08.2026 – XX Niedziela Zwykła****8:30** – za + Alojzego Bieniek w rocz. śmierci, za jego + żonę Hildegardę, ich rodziców, za + Jana Mróz**10:30** – 1) za + ojca Ludwika Tomaszewskiego w dniu urodzin

– 2) za Parafian

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. **Dziękuję** za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy ul. Miodowa, Żeglarska i Grenadierów. Za tydzień zapraszamy rodziny z ulicy Świętokrzyska, Małgorzaty, Kosynierów.
2. Dzisiaj zbiórka na bieżące funkcjonowanie parafii. **Za tydzień zbiórka remontowa, przeznaczona na spłatę kolejnego etapu budowy kolumbarium (10.000 zł).** Przy okazji błogosławieństwa pojazdów ku czci św. Krzysztofa zebraliśmy 730 zł na rzecz misjonarzy. Bóg zapłać.
3. **W sobotę 15 sierpnia obchodzimy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi.** Jest to dla katolika tzw. święto nakazane. Msze św. w porządku niedzielnym. Po Mszach tradycyjne błogosławieństwo ziół i kwiatów. Taca w tym dniu na bieżące rachunki.
4. **Ukończyliśmy kolejny etap budowy pierwszego kolumbarium na naszym cmentarzu.** W najbliższych tygodniach zostanie ono obłożone kamieniem, a pozostałości betonowego muru zostaną zastąpione czarną siatką pasującą do reszty ogrodzenia. W niedługim czasie ogłosimy zasady rezerwacji konkretnych nisz na pochówki.
5. **Ważna informacja!**
Ze względu na niewystarczającą liczbę kapłanów oraz malejącą ilość przygotowujących się do służby w Kościele Opolskim, ks. Proboszcz został poproszony przez Ks. Biskupa o pomoc duszpasterską w miejscowości Walidrogi.
Z tej racji od I niedzieli września tj. od 6 września zmieniają się godziny Mszy św. niedzielnej w naszej parafii. Liturgie będą sprawowane o 8.00 oraz o 11.00. O godz. 9.30. Proboszcz Maliny będzie dodatkowo odprawiał Eucharystię dla wiernych w Walidrogach.
Proszę o życzliwe zrozumienie potrzeb całego Kościoła oraz o tym mocniejszą modlitwę o nowe i liczne powołania. Panie Jezu poślij robotników na żniwo swoje!
6. Sakrament Pokuty i Pojednania – 30 min przed każdą Mszą świętą.
7. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać *ofiary na kwiaty*, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących [Caritas].
8. Strona internetowa naszej parafii - www.parafiamalina.pl
9. Numer kontaktowy parafii - 452-061-934.
10. Kancelaria parafialna w poniedziałek i środę po wieczornym nabożeństwie.
11. Zapraszam do odwiedzania naszej strony na Facebooku.

12. Pielgrzymka do Lourdes

Kolejne wpłaty związane z pielgrzymką należy wpłacać zgodnie z poniższym harmonogramem:

1100 PLN – płatne na konto do 19.08.2026

650 EURO - płatne na konto do 19.08.2026. Płatności należy dokonywać na konto biura: Biuro podróży Wakacje.fm ul. Jakuba Kani 8/3, 45-340 Opole

Mbank:

PLN: 25 1140 2004 0000 3802 8588 0831

EURO: PL 80 1140 2004 0000 3712 2522 0518

SWIFT: BREXPLPWMBK. **Tytuł płatności: umowa nr 3/2026 Francja, Hiszpania 22.09 – 29.09.2026 oraz imię i nazwisko.**

Jest jeszcze możliwość zapisu na pielgrzymkę.

13. Ks. Dawid Kontny, asystent Diecezjalnego Moderатора Żywego Różańca i zastępca Przewodniczącego Diecezjalnej Rady Żywego Różańca, bardzo serdecznie zaprasza wszystkich ojców, mężów, synów i dziadków do udziału w spotkaniach formacyjno-modlitewnych pod nazwą „Męski Różaniec”, które będą miały miejsce w Opolu, w pierwsze soboty miesiąca. Spotkania rozpoczną się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele katedralnym. Następnie rozmyślanie i adoracja Najświętszego Sakramentu oraz procesja różańcowa z katedry do kościoła pw. Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha.

14. 50. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę. Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza do udziału w 50. Pieszej Pielgrzymce Opolskiej na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 16-22 sierpnia 2026 r. Nagranie z zaproszeniem i zachętą Księdza Biskupa znajdziemy na stronie internetowej oraz na kanale YouTube naszej diecezji. Tegorocznej – jubileuszowej – pielgrzymce przyświeca hasło: „Uczniowie-misjonarze”. Z Nysy, Prudnika, Kietrza i Ligoty Turawskiej pielgrzymka wyruszy w niedzielę 16 sierpnia, z Głubczyc, Raciborza i Opola w poniedziałek 17 sierpnia, a z Kluczborka i Kędzierzyna-Koźla we wtorek 18 sierpnia. Pielgrzymkę zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 22 sierpnia o godz. 11.00. Więcej informacji w specjalnej zakładce „Pielgrzymka” na stronie internetowej naszej diecezji.

**WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM I MIŁYM GOŚCIOM
ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA
POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 452061934, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003
(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).